

PMA Ørbæk Holding ApS

Sentvedvej 13, 5853 Ørbæk

CVR-nr. 27 46 93 37

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020

Dirigent:

.....
Per Møller Andersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PMA Ørbæk Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sentvedvej 13, 5853 Ørbæk
CVR-nr.	27 46 93 37
Stiftet	4. december 2003
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Per Møller Andersen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

PMA Ørbæk Holding ApS har til formål at eje aktier i Ørskov/Ørbæk Holding ApS samt andre fremtidige datterselskaber og associerede selskaber samt investeringer og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 721.113 kr. mod et overskud på 2.312.319 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 13.105.227 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Eksterne omkostninger	-24.573	-25.575
	Bruttoresultat	-24.573	-25.575
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	606.563	2.239.595
2	Finansielle indtægter	171.618	154.782
3	Finansielle omkostninger	-37	-32.987
	Resultat før skat	753.571	2.335.815
4	Skat af årets resultat	-32.458	-23.496
	Årets resultat	721.113	2.312.319
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	300.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	506.563	1.799.595
	Overført resultat	-85.450	12.724
		721.113	2.312.319

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.529.512	9.022.949
	Andre tilgodehavender	2.872.528	2.983.214
		<u>12.402.040</u>	<u>12.006.163</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.402.040</u>	<u>12.006.163</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	602.622	574.806
	Andre tilgodehavender	322	0
		<u>602.944</u>	<u>574.806</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	97.081	78.053
		<u>97.081</u>	<u>78.053</u>
	Likvide beholdninger	<u>58.197</u>	<u>264.381</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>758.222</u>	<u>917.240</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.160.262</u>	<u>12.923.403</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	9.194.512	8.687.949
	Overført resultat	3.485.715	3.571.165
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
		<u>13.105.227</u>	<u>12.884.114</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	28.064	19.176
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.449	0
	Anden gæld	16.522	20.113
		<u>55.035</u>	<u>39.289</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.035</u>	<u>39.289</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.160.262</u>	<u>12.923.403</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	6.888.354	3.558.441	0	10.571.795
Overført via resultatdisponering	0	746.636	12.724	500.000	1.259.360
Valutakursregulering	0	-147.041	0	0	-147.041
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	1.200.000	0	0	1.200.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	8.687.949	3.571.165	500.000	12.884.114
Overført via resultatdisponering	0	506.563	-85.450	300.000	721.113
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2019	125.000	9.194.512	3.485.715	300.000	13.105.227

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PMA Ørbæk Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Gældsbeholdning, der omfatter gældsbreve, der af ledelsen forventes beholdt til udløb, måles til kostpris, svarende til kurs 100 med tillæg af rentetilskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	139.314	142.058
Andre finansielle indtægter	32.304	12.724
	<u>171.618</u>	<u>154.782</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	37	32.987
	<u>37</u>	<u>32.987</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	32.384	23.496
Regulering af skat vedrørende tidligere år	74	0
	<u>32.458</u>	<u>23.496</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	335.000	2.983.214	3.318.214
Afgang i årets løb	0	-110.686	-110.686
Kostpris 31. december 2019	335.000	2.872.528	3.207.528
Værdireguleringer 1. januar 2019	8.687.949	0	8.687.949
Valutakursregulering	98.972	0	98.972
Udloddet udbytte	-100.000	0	-100.000
Andel af årets resultat	507.591	0	507.591
Værdireguleringer 31. december 2019	9.194.512	0	9.194.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.529.512	2.872.528	12.402.040

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Ørskov/Ørbæk Holding	ApS	Oure	10,00 %	96.295.110	5.075.910

Ørskov/Ørbæk Holding ApS' seneste offentliggjorte årsrapport er aflagt pr. skæringsdato 30. juni 2019. Kapitalandelene er indregnet i overensstemmelse hermed.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Møller Andersen

Direktion

På vegne af: PMA Ørbæk Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-310665727917

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-19 05:58:26Z

NEM ID 

Per Møller Andersen

Dirigent

På vegne af: PMA Ørbæk Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-310665727917

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-05-19 05:58:26Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-19 06:00:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OZQBE-4W5D0-118W-JDYY8-V3ECL-TIKL2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>